Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.09.2024 № 488

с.Поддорье

О внесении изменений в постановление Администрации Поддорского
муниципального района от 08.02.2024 № 47

На основании Указа Губернатора Новгородской области от 07.03.2024
№ 103 ДСП «Об утверждении Порядка организации и проведения
эвакуационных мероприятий на территории Новгородской области»,
Администрация Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в постановление Администрации Поддорского
муниципального района от 08.02.2024 № 47 «О создании эвакоприемной
комиссии Поддорского муниципального района»:

1.1 Изложить, пункт 5 Положения о создании эвакоприемной комиссии
Поддорского муниципального района в следующей редакции:

«5. Основные задачи эвакоприемной комиссии.
5.1. В режиме повседневной деятельности:
планирование и подготовка к проведению эвакоприемных

мероприятий;
проведение плановых заседаний эвакоприемной комиссии с

рассмотрением вопросов планирования, подготовки и всестороннего
обеспечения эвакоприемных мероприятий и готовности эвакуационных
органов к выполнению задач по предназначению;

осуществление контроля, за планированием эвакоприемных
мероприятий в муниципальных образованиях района, в подведомственных
органах и организациях;

организация и контроль, за своевременным комплектованием и
подготовкой работников эвакуационных органов;

совместно с Администрацией муниципального района создание
промежуточных эвакуационных пунктов, основными задачами которых
являются прием, учет, перерегистрация и кратковременное размещение
прибывающего населения, материальных, культурных ценностей и архивных
документов с последующей отправкой их в безопасные районы, для решения
задач за ними закрепляются: объекты укрытия, подразделения ОВД и
медицинские организации, организации ЖКХ, и приемных эвакуационных
пунктов;

участие в учениях и тренировках.

Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 25.09.2024 09:01
Срок действия: с 14.03.2024 по 07.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

5.2. С получением распоряжения о поведении эвакуационных
мероприятий:

приведение в готовность эвакуационных органов, организация
оповещения и связи;

уточнение планирующих документов и порядка осуществления всех
видов обеспечения эвакоприемных мероприятий;

осуществление приема и размещения на территории района
эвакуируемого населения и его всестороннее обеспечение;

организация взаимодействия со спасательными службами, органами
военного управления и эвакуационными комиссиями муниципальных
образований, население которых подлежит эвакуации на территорию
района».

1.2. Изложить состав эвакоприемной комиссии Поддорского
муниципального района в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

3

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации
Поддорского муниципального района

от  25.09.2024  №  488

Состав эвакоприемной комиссии Администрации Поддорского
муниципального района

№
п/п Фамилия имя отчество Занимаемая должность

1. Иванов И.М. заместитель Главы Администрации
муниципального района, председатель
комиссии

2. Шетько С.С.  начальник ЕДДС Администрации
муниципального района, заместитель
председателя комиссии

3. Иванова Ж.В. служащий 1 категории комитета по
организационным и кадровым
вопросам Администрации
муниципального района, секретарь
комиссии

4. Владимирова А.И. И.о. заведующей отделом образования
Администрации муниципального
района

5. Антонов А.Ю. заведующий хозяйством МАОУ СОШ
с. Поддорье (по согласованию)

6. Саадулаев М.М. главный врач ОАУЗ «Поддорская
ЦРБ» (по согласованию)

7. Ясакова Е.И. председатель КЭУМИ Администрации
Поддорского муниципального района

8. Борисов М.А. начальник МО МВД России
«Старорусский» (по согласованию)

9. Неопагитов А.В. начальник ПЧ-49 17 отряда ППС
Новгородской области(по
согласованию)

10. Иванова М.А. директор ОАУСО «Поддорский
КЦСО»

Группа приема и учета организации размещения эваконаселения а
также охраны общественного порядка:

11 Бахарева Л.В. служащая первой категории КЭУМИ
Администрации муниципального
района, руководитель группы

12 Кузьмина Е.Г. главный специалист, руководитель
отдела записи актов гражданского

4

состояния Администрации
муниципального района, руководитель
группы, член группы

13
Гусева Е.С. служащий 1 категории комитета

финансов Администрации
муниципального района, член группы

14 Алексеева Ю. В. инспектор ПДН группы УУП и ПДН
МО МВД России «Старорусский»,
член группы (по согласованию)

15 Иванова М.Н. главный специалист-эксперт МП ПП
по Поддорскому району МО МВД
России «Старорусский», начальник
группы, член группы(по согласованию)

Группа медицинского и первоочередного жизнеобеспечения
эваконаселения:
16 Рамазанова Е.Ю. служащий 1 категории Администрации

муниципального района, руководитель
группы

17 Голубева Т.А. главная медсестра ОАУЗ «Поддорская
ЦРБ», член группы (по согласованию)

18 Шишков С.В. Ведущий инженер МУП «Поддорское
ВКХ», член группы (по согласованию)

Группа связи, информирования и дорожного, транспортного
обеспечения:
19 Дмитриев А.В. ведущий специалист комитета по

организационным и кадровым
вопросам Администрации
муниципального района, руководитель
группы

20 Хома О.Д. главный специалист по архитектуре и
градостроительству Администрации
муниципального района, член группы

2 Иванов С.Н. контролер технического состояния
транспортных средств МАОУ СОШ с.
Поддорье, член группы (по
согласованию).